
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segr. Gen. dott. Tommaso De
Girolamo

Registro  Generale n.  629 del 14/06/2019

Registro  Settore  n.  40 del 10/06/2019

OGGETTO:. Liquidazione in favore della società Ravo & Partners s.a.s. per la redazione del bilancio
sociale di metà mandato – realizzazione percorso di formazione. 

( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la  presente determinazione non comporta  alcun impegno di
spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                                                                                                      
Il  Messo Comunale

 
___________________ 



                                                                   
                                                                                                                     Il 
Responsabile del Settore
                                                                                      Segr. Gen. dott. Tommaso De

Girolamo                                                                                                     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2019-2021;

- con deliberazione di  Giunta Comunale n.  79 del  16/04/2019 è stato approvato il  Piano
Esecutivo di gestione anni 2019-2021;

- con determinazione n. 84 del 22/11/2018 è stata affidato, alla Ravo & Partners di A. Ravo e
C. s.a.s. con sede in Casalnuovo alla via alla via E. De Filippo n. 11, il progetto per  lo
svolgimento  di  un  percorso  di  formazione  e  di  accompagnamento  finalizzato  alla
elaborazione  e  redazione  del  bilancio  sociale  di  metà  mandato  diretto  ai  funzionari
dell’Ente;

- con lo stesso atto è stata impegnata la spesa di € 4.000, oltre IVA al 22%, sul capitolo di
bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

Preso atto che: 

- tale progetto, composto di incontri di lavoro e di studio presso la casa comunale, è stato
realizzato sia per la rilevazione dei dati di informazione, sia per la loro strutturazione nelle
diverse fasi di implementazione e di comunicazione istituzionale del bilancio sociale;

- la prestazione è esigibile al 31/12/2018;
- la società ha trasmesso al fattura elettronica n. 1 del 01/03/2019 per l’importo di € 4.880,00

compreso IVA al 22%;
- il CIG ZAF27C30CA;
- il DURC on line regolare per i contributi con scadenza 03/09/2019;
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari del 03/04/2019;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- lo statuo comunale;
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

- di liquidare la somma di € 4.880,00, compreso IVA, alla società Ravo & Partners s.a.s. con
sede in Casalnuovo alla via E. De Filippo n. 11 C.F. 03972331213, per la redazione del
bilancio sociale, fattura elettronica n. 1 del 01/03/2019one del bilancio sociale;

- di  emettere mandato di  pagamento in  favore della  società per l’importo imponibile  di  €
4.000,00, accreditando l’importo sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxxxx

- emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 880,00 (IVA) ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge
23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;



- la spesa di  € 4.880,00 è impegnata sul capitolo di  bilancio 119/34 esercizio finanziario
2018, impegno n. 1674.

                                                                                             I l Responsabile del Settore
                                                                                 Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

